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Witajcie! 
 Choć za oknami prawie wcale nie ma śniwegu, bez wątpienia 

mamy grudzień. Witryny sklepów są kolorowe, wokół pełno światełek, 

na szkolnych korytarzach słychać śpiewy kolęd dobiegające z klas, 

gdzieniegdzie już ubrane choinki. 

 Przed nami ulubiony (zaraz po wakacjach) czas Bożego 

Narodzenia. 

 

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru 
przyniesie Wam spokój i radość. 

Niech każda chwila świąt Bożego Narodzenia 
żyje własnym pięknem, 

a Nowy Rok obdaruje Was 
pomyślnością i szczęściem. 

Najpiękniejszych świąt Bożego Narodzenia 
życzy  

Redakcja „Sylaby” 

 

 

  

 

 

SYLABA – gazetka szkolna wydawana przez uczniów Szkoły 

Podstawowej im. T. Kościuszki w Łężanach, ul. T. Kościuszki 2. 

e-mail: sylaba_redakcja@op.pl 

Opiekun gazetki: A. Bednarz 

Redakcja: A. Omachel, M. Zajdel, A. Omachel, M. Farbaniec, 

R. Zanewiat, J. Omachel, E. Sowa 

A. Omachel, S. Pelczar 

mailto:sylaba_redakcja@op.pl
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3.12; 11.12; 17.12  - próbne sprawdziany szóstoklasistów 

5.12 – wizyta Św. Mikołaja u uczniów klas I-III 

7.12 – odwiedziny Św. Mikołaja w przedszkolu 

16.12 – spotkanie uczniów z podróżnikiem 

17.12 – konsultacje indywidualne rodziców z nauczycielami 

19.12 – Jasełka przygotowane przez uczniów kl. III pod opieką 

p. R. Strączek 

22.12.2014-1.01.2015 – ferie świąteczne 

01.01.2015 – Nowy Rok 
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1. Dzielenie się opłatkiem: 

Najważniejszym i najbardziej wzruszającym momentem było i 

jest dzielenie sie poświęconym opłatkiem. 

 

2. Śpiewnie kolęd: 

Nierozłącznym elementem Świąt Bożego Narodzenia jest kolęda. 

 

3. Choinka: 

Na wigilie Bożego Narodzenia niemal każda polska rodzina 

umieszcza w swoim mieszkaniu i dekoruje choinkę. 

 

4. Święty Mikołaj: 

Uwielbiają go wszyscy - dorośli i dzieci, bogaci i biedni, 

mieszkańcy dużych miast i małych miasteczek. 

 

5. Sianko pod obrusem: 

Symbolizuje ono betlejemską stajenkę, miejsce narodzin Jezusa. 

 

6. Dwanaście potraw: 

Tradycyjnie na wigilijnym stole powinno znaleźć się dwanaście 

potraw. 

 

    Opracowała: Alicha Omachel 
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Z MIKROFONEM U … 

 

PANI AGATY PACZOSY 

- nauczycielki edukacji wczesnoszkol- 

nej, wychowawczyni klasy Ia  

 

 

- Jak wyglądają w Pani domu przygotowania do świąt? 

- Piękny i szczególny czas świąt Bożego Narodzenia staram się przeżyć 

 zawsze w wyjątkowy sposób. Przed świętami razem z bliskimi robimy 

świąteczne porządki, myjemy półki, szafki, odkurzamy dywany, 

ścieramy kurze, trzepiemy dywany, polerujemy lustra. Tymi pracami 

staramy się równo podzielić. Wspólne świętowanie bardzo zbliża do 

siebie członków rodziny, dlatego również w przygotowaniach chcemy 

wszyscy uczestniczyć. Te święta u mnie w domu, obok rodzinnego mają 

także swój religijny charakter. Dlatego staramy się je przeżyć także 

duchowo.   

- Co z Waszymi bożonarodzeniowymi tradycjami, zwyczajami? 

- Celebrowanie  tradycji Świąt Bożego Narodzenia jest ważnym 

elementem naszego rodzinnego życia. Przygotowania do świąt Bożego 

Narodzenia w moim domu zaczynają się kilka tygodni wcześniej.  

Wysyłamy wtedy także życzenia bliskim. Wigilijny dzień spędzamy 

bardzo pracowicie, ja  gotuję  wigilijne potrawy, mąż i  młodsze dzieci 

ubierają choinkę, a najstarszy syn pakuje świąteczne prezenty. W 

godzinach popołudniowych zawsze znajdujemy czas, by odwiedzić 

groby bliskich zmarłych. Po powrocie   z cmentarza przygotowujemy 

się do rodzinnego wyjazdu lub przyjmujemy gości u siebie. Jeśli 

wyjeżdżamy, pakujemy potrawy, prezenty i pięknie ubrani ruszamy w 

drogę. Wieczerzę wigilijną rozpoczynamy zawsze zapaleniem świecy, 

odczytaniem fragmentu Pisma Świętego i modlitwą. Następnie 

składamy sobie życzenia, dzieląc się opłatkiem. Później zasiadamy przy 
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stole ozdobionym białym obrusem. Nigdy na naszym stole nie zabrakło 

też sianka. Podczas wigilii jemy kilka tradycyjnych potraw. Są to 

zawsze trzy zupy, kilka rodzajów pierogów, gołąbki i dania z ryb. 

Potem nastaje długo oczekiwana chwila otwierania prezentów. Naszym 

rodzinnym zwyczajem jest to, że prezenty spod choinki wyciąga 

najmłodszy uczestnik spotkania. Wigilia to dla mnie i całej mojej 

rodziny okazja do wspólnego świętowania. Ten dzień zawsze staramy 

się spędzić razem, bo jest wtedy wesoło i miło. W takich chwilach 

doceniam jak dobrze mieć rodzinę. 

- Gdzie i jak spędza Pani święta? 

- Święta zawsze spędzam w gronie najbliższej rodziny.  Jesteśmy wtedy 

w domu w Krośnie lub w Jasionce pod Rzeszowem u rodziny męża.  26 

grudnia obchodzimy rocznicę  ślubu, więc  jest to zawsze okazja do 

podwójnego świętowani. Jest tort.  Są kwiaty, życzenia, prezenty.  Przy 

okazji  pragnę wszystkim czytelnikom „SYLABY” złożyć życzenia: 
 

Życzę Wam, aby grudzień  2014 roku  przeszedł do historii Waszych 

rodzin jako wyjątkowy, piękny czas. Niech to Boże Narodzenie 

zostanie w Waszej pamięci  nie tylko dzięki pięknym dekoracjom, 

smacznym potrawom czy wyjątkowym prezentom, ale dlatego, że 

przyjmiecie Jezusa, który narodzi się światu. 

 

Serdecznie dziękujemy za życzenia oraz za tak piękne 

i osobiste refleksje związane z magicznym czasem 

Bożego Narodzenia 

       Redakcja „Sylaby” 

ŚWIĄTECZNE POZDROWIONKA 
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Pozdrawiam uczniów szkoły Podstawowej w Łężanach oraz naszych nauczycieli. Szczęśliwego 

Nowego roku! Od Janka (kl. VI) 

 

Pozdrowienia dla wujka Leszka Od Oli (kl. II) 

 

Chce pozdrowić moją babcię Halinę Od Wiktora (kl. VI) 

Chciałbym Pozdrowić całą klasę V i moją wychowawczynię, a także życzyć Wesołych Świąt Od 

Ali (kl. V) 

 

Pozdrawiam moim rodziców i życzę im Wesołych Świąt Bożego Narodzenia!!! 

Od Marleny (kl. IV) 

 

Radosnych Świąt dla Mo mojego taty i mojej mamy Od Weroniki (kl. IV) 

 

Wszystkiego najlepszego z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku dla całej 

szóstej klasy życzą Ania Marzena :D 

 

Wszystkiego najlepszego  z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku dla 

całego Grona Pedagogicznego życzą uczennice klasy szóstej. 

 

Wesołych, zdrowych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku życzą 

uczennice klasy szóstej dla Pani Dyrektor Teresy Zamorskiej. 

 

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz udanego Nowego Roku dla Pani Agaty Paczosy - klasa 

szósta. 

 

Szczęśliwego Nowego Rokó i wesołych Świąt Bożego Narodzenia. Rzyczą óczennice klasy szustej dla 

Pani od języka polskiego Agnieszki Bednarz  

 

Merry Christmas and a Happy News Years. Życzą uczennice klasy szóstej dla Pani Kamili Janik. 

 

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku. Życzą uczennice klasy szóstej. Dla 

Pani Beaty Ziemby. 

 

Wesołych, radosnych i udanych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku. Życzą 

uczennice klasy piątej Pani Teresie Zamorskiej. 
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Merry Christmas and a Happy New Year. Życzą uczennice klasy piątej Pani Kamili Janik. 

 

Wesołych, radosnych i udanych Świąt Bożego Narodzenia. Szczęśliwego Nowego Roku. Spełnienia 

marzeń, wiele sukcesów. Życzy Roksana i Ala swojej wychowawczyni Pani Dorocie Jurczak. 

 

Radosnych, udanych, szczęśliwych Świąt Bożego Narodzenia, udanego Nowego Roku oraz spełnienia 

marzeń. Życzy Ala i Roksana całej klasie piątej. 

 

Udanego Sylwestra, wesołych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz wieleusukcesów. Życzą 

uczennice klasy piątej Pani wicedyrektor Agnieszki Zawojskiej–Sokołowskiej. 

 

Miłego, dobrze spędzonego sylwestra oraz radosnych, wesołych i szczęśliwych Świąt Bożego 

Narodzenia życzą uczennice klasy piątej Pani Agnieszce Bednarz. 

 

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz udanego i szczęśliwego Nowego Roku życzy swojej 

przyjaciółce Roksanie-Ala. 

Oprac. Ala Omachel, Janek Omachel 

 

czyli autentyczne hece na naszych lekcjach 
 

Uczeń patrząc na etykietę kleju: "Ej to wyprodukowano w Chinach" 

na to drugi: "Jak wszystko!!!" 

 

"Głupi głupku" 

 

Na języku polskim: 

"Do kogo jest skierowany ten tekst?"-pani 

"Do pieroga"- uczeń 

 

Uczeń woła: 

"Mariusz!" 

"Czy ten tekst jest użytkowy?"-pani 

"Tak, bo jest tam Mariusz" 
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"Chce być plackiem" 

 

"Ej, ja kiedyś byłem w sklepie i zamiast dźwignąć miśka dźwignąłem  

samą głowę" 

 

"Przesiądź się"- pani 

"Super Glue mnie tu przykleili" 

 

"Mogę coś powiedzieć" -uczeń 

„Tak” -pani 

"A nie wpisze mi pani uwagi?" 

 

Na tablicy pisze: "Zdanie pojedyncze ma 1 orzeczenie" 

Uczeń: "Ale pani błąd zrobiła, w polskim nie piszę się cyframi" 

 

"Nie pikaj, Nie brykaj" 

Uczniowie klasy VI 

 

 

 

 

  

 Występuje na suchych i pustynnych terenach Półwyspu Arabskiego i północnej 

Afryki. Będąc najmniejszym przedstawicielem rodziny psowatych, uchodzi za 

największego ssaka drapieżnego Sahary. Osiąga 30–40 cm długości, samce ważą ok. 1,5 

kg, samice ok. 0,8 kg. Ma charakterystyczne, duże uszy, dorastające do 5 cm, dzięki 

którym ma dobry słuch i może efektywnie chłodzić ciało. Fenek jest zwierzęciem 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/P%C3%B3%C5%82wysep_Arabski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Afryka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sahara
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nocnym, sypia w podziemnych norach. Odżywia się szarańczakami, chrząszczami, poluje 

także na ptaki i gryzonie. 

 Początkowo małe fenki są srebrzysto-czarne, po 2 tygodniach 

zmieniają ubarwienie futra na beżowe, a w wieku 3 miesięcy uzyskują 

puszysty długi ogon z czarnym końcem oraz gęste, długie 

i jasnobrązowe futro typowe dla osobników dorosłych. Żyją do 10 lat 

w warunkach naturalnych, a w niewoli do 12 lat. 

 Fenki mają łagodne usposobienie i łatwo je oswoić. Często 

spotykane są w hodowlach prywatnych. Najwięcej fenków mieszka na 

Saharze, w jej środkowej części. Fenek śpi za dnia, w piasku Sahary. 

Kopie norki, a od nich kilka dróg ewakuacji. Ściany wzmacnia 

roślinami, piórami i sierścią. W norce nie mieszka sam, tylko z całą 

rodziną. Żeruje nocą. Poluje na chrząszcze, ptaki i jaszczurki, zjada też 

jaja. Rośliny są dla niego źródłem wody, bez której potrafi się obejść 

naprawdę długo. 

        Opracowała M. Zajdel 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Szara%C5%84czowate
http://pl.wikipedia.org/wiki/Chrz%C4%85szcze
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ptaki
http://pl.wikipedia.org/wiki/Gryzonie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sahara
http://pl.wikipedia.org/wiki/Chrz%C4%85szcze
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HUMOR 

SWIATECZNY 

Pani pyta dzieci, kim chcieliby zostać, jak dorosną.                                                                                         

Prawie wszystkie chcą być biznesmenami, aktorami, 

kosmonautami tylko Jaś oświadcza, że będzie Świętym 

Mikołajem.                                                                                                                                                     

– A to czemu? – pyta zdziwiona pani.                                                                                                                       

– Bo będę pracować jeden dzień w roku… 

 

– Byłeś grzeczny? Nie kradłeś? –pyta Święty Mikołaj.                                                                                        

– Nic nie kradłem, byłem grzeczny – odpowiada dziecko.                                                                                 

– To się naucz, bo ja ci wieczne prezentów nie będę przynosił! 

 

– Mamo, z mego listu do Świętego  

Mikołaja wykreśl kolejkę elektryczną,  

a wpisz łyżwy.                                       

 – A co, nie chcesz już pociągu?                                                                                                                                       

– Chcę, ale jeden znalazłem w  

waszej szafie. 

 

 

Do Pinokia przyszedł Święty Mikołaj.                                                                                                                         

Rozdał wszystkim prezenty i rozmawia z Pinokiem:                                                                                                

– O… widzę, że nie cieszysz się z tego zwierzątka, które ci 

podarowałem.                                                                       

– Bo ja chciałem pieska lub kotka!                                                                                                                                     

– Niestety zabrakło! Inne dzieci też nie dostały.                                                                                                               

– Ale ja się boję tego bobra!  

 

      Oprac. Alicja Omachel 
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Zachęcamy do rozwiązywania naszych krzyżówek. Co miesiąc 

jedna osoba ma szansę wygrać nagrodę niespodziankę w 

losowaniu. Wytnij kupon z wpisanym hasłem i zanieś go do 

sklepiku szkolnego lub do p. A. Bednarz. Tym razem szczęście 

uśmiechnęło się do ………………………………………………….  

GRATULUJEMY! 
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         1. Miejsce Narodzenia Pana Jezusa. 

2. Jeden z trzech króli. 

3. Kule ze śniegu. 

4. Sypie zimą z nieba. 

5. Daje prezenty. 

6. Czerwononosy renifer. 

7. Szklana kula z choinki. 

8. Pierwsza. – czekamy na nią przed Wigilią. 

9. Dostajesz go pod choinkę. 

10. Zaczyna się 1 stycznia. 

11. Przez niego wchodzi Mikołaj. 

12. Pojazd Mikołaja.     Autor: Janek Omachel 

„Sylaba” KUPON – 12.2014 

IMIĘ I NAZWISKO: …………………………… 

…………………………………………………… 

KLASA: …………… 

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI: 

…………………………………………………… 


